ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2022 г. № 41-20

О внесении изменений в Порядок проведения закупок товаров, работ

и услуг за счет бюджетных средств и средств от приносящей доход

деятельности в Донецкой Народной Республике, утвержденный

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики

от 23 апреля 2021 г. № 25-9

В целях оптимизации процедуры осуществления закупок товаров, работ и

услуг, в том числе посредством электронной площадки, на контрактной основе

за счет бюджетных средств и средств от приносящей доход деятельности,

полученные государственными бюджетными учреждениями, руководствуясь

статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23

Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой

Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 3.5 Порядка проведения закупок товаров,

работ и услуг за счет бюджетных средств и средств от приносящей доход

деятельности в Донецкой Народной Республике, утвержденный

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 23 апреля

2021 г. № 25-9 (далее – Порядок), дополнив его новым подпунктом 35

следующего содержания:

«35) заключения контрактов государственными бюджетными

учреждениями ветеринарной медицины на поставку вакцин для животных,

химических реактивов, диагностикумов, реагентов, питательных сред,

индикаторов, диагностических наборов, государственных стандартных

образцов, кислот, растворителей и других химических веществ, в целях

Ал»тытw
®тV

2

обеспечения эпизоотической и продовольственной безопасности Донецкой

Народной Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства  А.Е. Ананченко